
 

Via Spina, 1 – 71019     Vieste  FG    –   C.M. FGEE105006  –    C.F. 83003810716   –       Tel. 0884 708207       Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

 
 
                                                          
 
   
 
                                                               
 
 
   
   SITO WEB 
        ATTI 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale di cancelleria. 

CIG: Z201C15E33 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

 
Visto il  D.I.  n.44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
Considerata la necessità dell’acquisto di materiale di cancelleria, per il Progetto 

“Solidarietà a scuola” delle classi quarte del Plesso Rodari della Direzione 
Didattica Statale 

 
Accertato che non esistono convenzioni Consip attive per l’articolo in questione; 
 
Visto        l’Art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità con cui vengono modificati l’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, in 
seguito al quale l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e 
servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento 
telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) 
sussiste  per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Pertanto  i micro 
affidamenti di beni e servizi al di sotto di 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016,  





 

Via Spina, 1 – 71019     Vieste  FG    –   C.M. FGEE105006  –    C.F. 83003810716   –       Tel. 0884 708207       Telefax  0884 704624 

website: www.direzionedidatticavieste.gov.it  -   pec: fgee105006@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgee105006@istruzione.it 

            non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 
Speding Review del 2012. 

 
Accertato   che la  spesa è  inferiore al limite di euro 1.000,00 e, quindi, si procederà 

all’affidamento,   mediante le consuete procedure previste dal  D.I. n. 44/2001; 
 
Acquisito        il CIG n Z201C15E33 da questa stazione appaltante; 
 
Sentito            il Direttore S.G.A. sulla esistenza della copertura finanziaria; 
 

 
DETERMINA 

 
� di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001, alla fornitura in 

oggetto e di  evidenziare il codice CIG: Z201C15E33  in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 

� di impegnare la relativa spesa in conto competenza nel Programma Annuale e.f. 2016; 
Aggregato A/2 , Codice Conto  02/01/02 Cancelleria; 

 
�  di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pietro 

Loconte; 
 

� di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo online dell’Istituzione 
scolastica nella sezione di Amministrazione Trasparente.  

  
                                                                                                    
  Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof.  Pietro LOCONTE 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 
2 D.lgs. n.39/1993) 

 
 
  
 


